
 

1 
 

Dagsorden 
 
 
 
Møde          Aftagerpanel for Politik og administration og Samfundsfag  
Dato:          14. maj 2025 

Tid:             Kl. 12-15 
Adresse:    Science and Innovation Hub, Thomas Manns Vej 25, Mødelokale 
C.104B 
 
Deltagere:  
Charlotte Koldsø, Aalborg Handelsskole  
Anders Broholm Andersen, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 
David Hedegaard Andersen, Dansk Metalarbejderforbund 
Kristian Alstrup Baden, Region Nordjylland 
Lykke Guldbrandt, Motorstyrelsen 
Troels Fage Hedegaard (Uddannelseskoordinator og mødeleder),  
Stine Rasmussen (Studienævnsformand, Viceinstitutleder/studieleder),  
Sanne Lund Clement (Fagkoordinator, Samfundsfag),  
Line Kousholt (Ledelseskonsulent og referent)  
 
Afbud: Erik Møberg, Rambøll; Jakob Rathlev, Aarhus Universitet; Jesper Hosbond 
Jensen, Komponent; Anna Maria Sønderholm, Destination Vesterhavet 
 
 
 
  

Aalborg Universitet 
Institut for Politik og Samfund  
 

Sagsbehandler: 
Ledelsesstøtte, Udd./LKC 
Email: inst.dps.sts@dps.aau.dk  
 
Dato: 14-05-2025 
Sagsnr.: 2025-412-04161 

 

 
 

Dagsordenspunkt 
Frokost kl. 12.00-12.30 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden, v. Troels Fage Hedegaard (12.30-12.35) 

 

2. Nyt fra Institut for Politik og Samfund, v. Stine Rasmussen (12.35-12.50) 
 
Orientering fra konstitueret viceinstitutleder, Stine Rasmussen 

a. Proces for omorganisering af Det Humanistiske og Samfundsvidenskabelige Fakultet 

 

3. Status for uddannelserne Stine Rasmussen (12.50-13.10) 
 

a. Status og resultat af sektordimensioneringen, herunder reduktion af pladser på bacheloruddan-
nelserne 

b. Status, Statskundskab  
c. Status, Samfundsfag 

 
 

4. Praktik og forventninger, v. Troels Fage Hedegaard (13.10-13.30) 
 

https://www.innovate.aau.dk/om/praktisk-info
mailto:inst.dps.sts@dps.aau.dk
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For kandidatstuderende på både Politik og Administration og Samfundsfag er der mulighed for at 
komme i praktik på 9. semester. Vi er interesserede i aftagerpanelets input til, hvordan vi bedst klæder 
de studerende på til dette – herunder hvilke typer arbejdsopgaver de bør søge efter, hvilket niveau af 
arbejdsbelastning de kan forvente, og hvordan vi sikrer, at både de studerende og praktikstederne får 
mest muligt ud af forløbet 

 

5. Arbejdsgruppe om gymnasierettede uddannelser v. Stine Rasmussen (13.30-13.50) 

Studieleder Stine Rasmussen er udpeget til at deltage i en arbejdsgruppe på tværs af universiteterne, 
som skal komme med forslag til mere fleksible rammer for de gymnasierettede universitetsuddannelser 
i kølvandet på kandidatreformen. Arbejdsgruppen skal både forholde sig til strukturen for disse uddan-
nelser – herunder om der skal ske ændringer i placeringen af ECTS-point samt de faglige mindstekrav, 
hvor der ønskes mere fleksible og transparente regler. 
 
Under arbejdet med kandidatreformen blev der nedsat et underudvalg om de gymnasierettede uddan-
nelser, og den nye arbejdsgruppe er en videreførelse af dette arbejde. Stine Rasmussen orienterer om 
arbejdet i gruppen og ønsker at drøfte med aftagerpanelets medlemmer, der har indsigt i de gymnasie-
rettede uddannelser, om de har input vedrørende de to centrale temaer, som arbejdsgruppen skal be-
handle. 
 

Kaffe og kage kl. 13.50-14.05 
 

6. Diagnoser under uddannelse og på arbejdsmarkedet v. Stine Rasmussen/plenum (14.05-14.35) 
 
På universitetet oplever vi i stigende grad, at vores studerende har psykiske diagnoser, som vi er nødt til 
at forholde os til. Som uddannelsesinstitution ønsker vi at sikre, at dimittendernes overgang til arbejds-
markedet sker bedst muligt. Derfor er vi interesserede i at høre, hvordan I tackler denne udfordring i de 
forskellige brancher. 
 
 

7. Dag om ansøgninger og samtaler for kandidatstuderende? v. Troels Fage Hedegaard (14.35-14.50) 
 
Ved sidste møde i aftagerpanelet blev der diskuteret, hvad der er ’do’s and don’ts’, når de studerende 
skal skrive ansøgninger og gå til jobsamtaler. De indsigter vil vi gerne præsentere for kandidatstude-
rende på begge uddannelser for bedst muligt at støtte dem i overgangen til deres første job. 
 
Derfor vil vi gerne høre, om der er interesse blandt aftagerpanelets medlemmer for at deltage i en sådan 
dag, samt hvilke tanker I har om det mulige format. 
 
Arrangementet kunne finde sted i starten af 2026, hvor studerende på 8. semester begynder at søge 
praktikpladser, og studerende på 10. semester søger deres første job efter endt uddannelse. 
 

8. Kommende møder og evt. (14.50-15.00) 
 
 

 

 

 


